Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S. C. Concilii<sup>h</sup>, in alio decreto (in extensum relato a Bonacina<sup>8</sup> et a Ciera<sup>4</sup>) de mandato Urbani VIII, 20 Nov. 1623, concessit *locorum Ordinarii*, ut, quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concedere possint per quatuor vices ad summum quolibet anno, cuique regulari, ut moniales sibi in primo et secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas convenire et alloqui possit. Id vero..., ut nullo modo liceat diebus festivis, aut Adventu, Quadragesima, feria sexta, sabbato et vigiliis; praedictaque licentia obtenta ab Ordinario, et ab alio ad quem spectatam concedere, assignetur confessario

Item hic notandum, quod in praefato decreto Sixti V dictum fuit regulares tantum a S. Congregatione impetrare posse licentiam ad colloquendum cum monialibus. — Sed eadem S.

Ciera<sup>1</sup> et idem Mazzotta<sup>2</sup> incurunt excommunicationem etiam qui colloquuntur e domibus propinquis, et etiam qui loquuntur cum moniali nihil respondente. Ibi enim excommunicantur, non solum colloquentes, sed simpliciter loquentes; item omnes absentes, qui cum moniali, vel alia degente in monasterio vel conservatorio de rebus obscenis egerint per litteras aut internuntios.

234. — Dubitatur 2º. *An loquentes per nutus aut signa non obscena, incurrant casum reservatum?*

Affirmant Mazzotta<sup>3</sup> cum Quarti, Januario, Graffiis et Baucio; quia conceptus bene alteri manifestantur tam verbis, quam signis. — Sed merito probabile putat oppositorum ipse Mazzotta cum Pellizzario<sup>4</sup>, Tamburinio<sup>5</sup> et Diana<sup>6</sup>; nam locutio per signa non est proprie locutio: prohibitions autem, tanquam odiosae, stricte sunt intelligendae.

235. — Dubitatur 3º. *An sit peccatum mortale, semel colloqui cum moniali?*

Loquendo de jure communi Sanchez<sup>7</sup> cum Navarro censem, quod etiam frequenter et sine justa causa cum monialibus colloquentes non peccant mortaliter, nisi ipsi post monitionem episcopi non desistant. — At dicunt Bonacina<sup>8</sup>; et De Alexandris<sup>9</sup> cum Miranda, Rodriguez et aliis, ex decreto S. C. 1 Julii 1606<sup>10</sup>, quod hujusmodi monasteria frequentantes, licet non incurvant poenas nisi post monitionem

episcopi: tamen non excusantur a mortali, quia in decreto S. C. Concilii (edito, ut supra, jussu Sixti V) imponitur poena valde gravis, quae non solet imponi nisi pro gravi culpa. — Sed huic responderi potest, id ibi dispositum esse tantum circa regulares.

Nisi agatur de regularibus.

Loquendo vero de casu reservato in nostra dioecesi, nulli dubium, peccare mortaliter qui adhuc semel, per tempus notabile, loquitur cum moniali; ut bene ajunt Mazzotta<sup>7</sup>; et Ciera<sup>8</sup> cum Januario et Quarti. — Ibi enim non frequentatio, sed sola locutio vetita est.

236. — Dubitatur 4º. *An in hujusmodi locutione detur parvitas materiae?*

Negat De Alexandris<sup>9</sup>; idque probat ex decreto S. C. edito 1 Maii 1669<sup>11</sup>, approbato a Clemente IX, ubi: *S. Congregatio Concilii Tridentini, habita notitia, quod nonnulli regulares absque licentia crates monialium adire et frequentare non dubitant, praetendentes non esse prohibitum per breve tempus, etiam ad quadrantem horae cum dimidio, moniales alloqui; ad hujusmodi perniciosos errores eliminandos, opinionem praedictam improbans ac damnans, declaravit, regulares qui ad monasteria monialium, quamvis ipsis regularibus subjecta, absque legitima facultate accedunt colloquendo etiam per quodcumque modicum temporis spatium cum monialibus, peccare mortaliter, eosque poena excommunicationis, privationis*